ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

    28.12.2024                                                                          № 818

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан от 29.07.2021 № 698
«Об  утверждении  административных
регламентов  предоставления
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2024 № 187-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
принятием  Федерального  закона  «О  строительстве  жилых  домов  по  договорам
строительного  подряда  с  использованием  счетов  эскроу»»  и  на  основании  письма
Министерства  земельных  и  имущественных  отношений  Республики  Татарстан  от
18.10.2024 № 1-31/15348, Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2021 № 698 «Об утверждении
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»  следующие
изменения:

1.1. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по
направлению уведомления о  соответствии указанных в  уведомлении о  планируемом
строительстве  параметров  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома  установленным  параметрам  и  допустимости  размещения  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
(далее - Приложение № 3):

1.1.1. абзац  второй  пункта  2.5.1.  дополнить  подпунктом  7.1  следующего
содержания:

«7.1) сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу,
включая  сведения  о  лице,  выполняющем  работы  по  строительству  объекта
индивидуального  жилищного  строительства  на  основании  такого  договора  (при
строительстве  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  в  соответствии  с
Федеральным  законом  «О  строительстве  жилых  домов  по  договорам  строительного
подряда с использованием счетов эскроу»);».

1.1.2. пункт  3.3.3.2.  Приложения  №  3  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пункте  3.3.3.1.
Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.1.3. пункт 3.4.4. Приложения № 3дополнить абзацем следующего содержания:
«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пунктах  3.4.1.,  3.4.3.

Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.1.4. пункт 3.5.4. Приложения № 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пунктах  3.5.2.,  3.5.3.

Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.1.5. пункт 3.6.1. Приложения № 3 изложить в новой редакции:
«3.6.1.  Основанием начала выполнения административной процедуры является

получение  должностным  лицом,  ответственным  за  выполнение  административной
процедуры,  документа,  подтверждающего  предоставление  (отказ  в  предоставлении)
муниципальной услуги.

Должностным  лицом,  ответственным  за  выполнение  административной
процедуры,  является  главный  специалист  отдела  инфраструктурного  развития
Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан.

Должностное лицо, ответственное за выдачу (направление) документов:
обеспечивает  регистрацию и  внесение  сведений  о  результате  предоставления

муниципальной  услуги  в  подсистему  ведения  документации  автоматизированной
информационной  системы,  предназначенной  для  оказания  государственных  и
муниципальных услуг и (или) информационную систему обеспечения градостроительной
деятельности;

извещает  заявителя  (его  представителя)  через  Республиканский  портал  о
результате  предоставления  муниципальной  услуги  посредством  электронного
взаимодействия и о возможности получения результата предоставления муниципальной
услуги в МФЦ.

Исполнение процедур при наличии технической возможности осуществляется в
автоматическом  режиме  с  использованием  автоматизированной  информационной
системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  связанных  в  том  числе  с
использованием пространственных данных,  допускается  использование федеральной
государственной  географической  информационной  системы,  обеспечивающей
функционирование национальной системы пространственных данных.

Процедуры,  устанавливаемые  настоящим  пунктом,  осуществляются  в  день
подписания  документа,  подтверждающего  предоставление  (отказ  в  предоставлении)
муниципальной услуги, уполномоченным должностным лицом Исполкома (Исполкомом).

Результат  процедур:  размещение  сведений  о  результате  предоставления
муниципальной  услуги  в  информационных  системах,  извещение  заявителя  (его
представителя)  о  результате  предоставления  муниципальной  услуги  и  способах  его
получения»;

1.2. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по
направлению  уведомления  о  соответствии  построенных  или  реконструированных
объекта  индивидуального  жилищного  строительства или садового  дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности (далее – Приложение № 4):

1.2.1. пункт  3.3.3.2.  Приложения  №  4  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пункте  3.3.3.1.
Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.2.2. пункт 3.4.4. Приложения № 3дополнить абзацем следующего содержания:
«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пунктах  3.4.1.,  3.4.3.

Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.2.3. пункт 3.5.4. Приложения № 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пунктах  3.5.2.,  3.5.3.

Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.2.4. пункт 3.6.1. Приложения № 3 изложить в новой редакции:
«3.6.1.  Основанием начала выполнения административной процедуры является

получение  должностным  лицом,  ответственным  за  выполнение  административной
процедуры,  документа,  подтверждающего  предоставление  (отказ  в  предоставлении)
муниципальной услуги.

Должностным  лицом,  ответственным  за  выполнение  административной
процедуры,  является  главный  специалист  отдела  инфраструктурного  развития
Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан.

Должностное лицо, ответственное за выдачу (направление) документов:
обеспечивает  регистрацию и  внесение  сведений  о  результате  предоставления

муниципальной  услуги  в  подсистему  ведения  документации  автоматизированной
информационной  системы,  предназначенной  для  оказания  государственных  и
муниципальных услуг и (или) информационную систему обеспечения градостроительной
деятельности;

извещает  заявителя  (его  представителя)  через  Республиканский  портал  о
результате  предоставления  муниципальной  услуги  посредством  электронного
взаимодействия и о возможности получения результата предоставления муниципальной
услуги в МФЦ.

Исполнение процедур при наличии технической возможности осуществляется в
автоматическом  режиме  с  использованием  автоматизированной  информационной
системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  связанных  в  том  числе  с
использованием пространственных данных,  допускается  использование федеральной
государственной  географической  информационной  системы,  обеспечивающей
функционирование национальной системы пространственных данных.

Процедуры,  устанавливаемые  настоящим  пунктом,  осуществляются  в  день
подписания  документа,  подтверждающего  предоставление  (отказ  в  предоставлении)
муниципальной услуги, уполномоченным должностным лицом Исполкома (Исполкомом).

Результат  процедур:  размещение  сведений  о  результате  предоставления
муниципальной  услуги  в  информационных  системах,  извещение  заявителя  (его
представителя)  о  результате  предоставления  муниципальной  услуги  и  способах  его
получения».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования,  за исключением положений,  для которых настоящим постановлением
установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Пункт 1.1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1 марта 2025 года.
4. Опубликовать  настоящее постановление  на  официальном портале  правовой

информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Р.М. Загидуллин